Муниципальное унитарное предприятие.
«Каменское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»

Согласован
Г лава гоау/п
Каменск»™

ПРИКАЗ

ной администрации
а и г. Каменка

у Щ* V. \  • о "

С. А. Сокирка

2024 года

/О * v x h - ' . 'V  • •••
S' * » Я Н З *  -

"*L-

26 декабря 2024 года № 75

Об установлении на 2025 год тарифов
на услуги по сбору и вывозу твердых
и жидких бытовых отходов

♦
В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря

2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» в действующей редакции,

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября

2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании цен

(тарифов) и ценообразовании» с изменениями и дополнениями, внесенными

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта

2018 года № 93, Приказом Министерства промышленности Приднестровской Молдавской

Республики от 08 февраля 2007 года № 79 «Об утверждении Положения о порядке оплаты

населением услуг, предоставляемых в жилищном фонде» в действующей редакции,

Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской

Республики от 26 декабря 2024 года № 1289 «Об установлении на 2025 год предельных

уровней тарифов на услуги по сбору и вывозу твердых и жидких бытовых отходов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2025 год тарифы на услуги по сбору и вывозу твердых и жидких

бытовых отходов, согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Главному бухгалтеру МУП «Каменское ПУЖКХ» производить начисление

оплаты за оказываемые услуги на основании настоящего Приказа.

3. С настоящим приказом ознакомить всех ответственных лиц.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет

свое действие с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года включительно.

Приложение
к приказу МУП «Каменское ПУЖКХ»
от 26 декабря 2024 года № 75

Тарифы
на услуги по сбору и вывозу твердых и жидких бытовых отходов

на 2025 год

№
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф,

руб. ПМР
1 Услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов м3 101,09
2 Услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов м3 132,29

Согласно нормативам за коммунальные услуги по сбору и вывозу твердых

бытовых отходов, установленным Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 12 февраля 2024 года № 73, тариф на услуги по сбору и

вывозу твердых бытовых отходов на одного жителя в месяц составит:

1) для проживающего в жилом доме государственного и муниципального

жилищного фонда, смешанного жилищного фонда:

101.09 руб./м3 * 0,089 м3 = 8,99 руб. в месяц

2) для проживающего в частном жилищном фонде:

101.09 руб./м3 * 0,166 м3 = 16,78 руб. в месяц